1878 г. споразумения за първи път Османската империя приема предстоящото създаване на Княжество България в граници, не по-малки от начертаните на Цариградската конференция на великите сили от 1876 г. – **Петков, П. Ст.** Политическо и историческо значение на „основите на мира” (Одринското примирие) от 19/31 януари 1878 г. – В: 130 години от Руско-турската война (1877–1878 г.) и Освобождението на България. Университетско издателство „Св. св. Кирил и Методий”, В. Търново, 2009, с. 133–140; Същото в: **Петков, П. Ст.** Преди сто и повече години. Изследвания и очерци по нова история на България.